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Förbundsredaktö-
ren har  ordet

När den nya styrelsen och redaktören for-
mulerade ambitionerna för dessa sidor
under de kommande åren var en av dessa
att på olika sätt försöka ringa in svensk
statsvetenskap. En infallsvinkel på denna
fråga är om det pågår en generationsväxel
bland oss som är aktiva inom ”svensk
statsvetenskap” och, vilket är den mest
spännande frågan, om den i så fall får någ-
ra innehållsliga konsekvenser för ämnet.
Har relativt nydisputerade statsvetare en
annorlunda syn på ämnets kärna och yt-
tersta syfte? Vilka problem och vilka me-
toder favoriserar vi som håller på att eta-
blera oss inom ämnet?

Vi vill diskutera denna fråga genom att
inbjuda ett antal relativt nydisputerade
statsvetare att berätta om sin syn på
svensk statsvetenskap. Först ut är Sofia
Näsström och Eva Erman vid Stock-
holms Universitet som tycker sig se ett
förnyat intresse för politisk teori bland de
senaste årens svenska avhandlingar. Näs-
ström och Erman tar detta till intäkt för
att presentera en ny tidskrift med inrikt-
ning på just politisk teori och internatio-
nell politik.

Väl mött!

HELENA OLOFSDOTTER  STENSÖTA

REDAKTÖR

Ny interna t ionel l  
t idskr i f t  i  pol i t isk 

teor i

Under senare år kan man skönja ett ökat
intresse för politisk teori inom svensk
statsvetenskap. Många doktorander vill
kombinera empirisk forskning kring ett
aktuellt politiskt problem med en teoriskt
orienterad frågeställning. Även internatio-
nellt har den här bryggan mellan empirisk
forskning och politisk teori vuxit sig star-
kare, och kanske gäller detta framför allt
inom disciplinen internationell politik. I
ljuset av globalisering har forskare inom
politisk teori och internationell politik
kommit att mötas i en ny form av pro-
blemorienterad forskning. I fokus står po-
litikens egna förutsättningar. Nationalsta-
ten har inte bara utgjort navet i den inter-
nationella världsordningen. Den har ock-
så utgjort navet i det statsvetenskapliga
studiet av politik. Traditionellt sett har vi
inom statsvetenskap skilt på politisk teori,
som sysslar med relationer inom national-
staten, och internationell politik som syss-
lar med relationer mellan nationalstater.
Vad som kännetecknar mycket av den
samtida diskussionen om politik är dock
att den överskrider den här traditionella
disciplinbildningen. Det finns ett behov
av att diskutera klassiska frågor under nya
politiska förutsättningar. Ett fält som vux-

Har du synpunkter på förbundssidan eller vill lämna bidrag är du välkommen att kontakta för-
bundsredaktören via e-post Helena.Stensota@pol.gu.se eller telefon 031-786 58 44.
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